
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Parowy Janinowskie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Parowy Janinowskie”, zwany dalej "rezerwatem", obejmuje obszar 
o powierzchni 41,76 ha, położony w województwie łódzkim na terenie gminy Brzeziny, w powiecie 
brzezińskim. 

§ 2. 1. Opis granicy rezerwatu, w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL – 1992 , zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych lasu bukowego 
z kompleksem erozyjnych parowów charakterystycznych dla strefy krawędziowej Wzniesień Łódzkich. 

§ 4. 1. Dla rezerwatu określa się rodzaj – Leśny (L). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk leśnych 
(zl); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, 
Regionalny Konserwator Przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 4795



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1) . 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
 

Arkadiusz Malec 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 

31 grudnia 2014 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Parowy Janinowskie” (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2015 r. poz. 123), które 
utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 165). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4795



 

Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Parowy Janinowskie” w postaci wykazu współrzędnych punktów 

jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-19921)

Lp. Y X 

1 546936,31 443883,72 

2 546936,30 443883,70 

3 546842,20 443791,30 

4 546824,19 443808,98 

5 546805,39 443829,90 

6 546791,78 443842,45 

7 546789,36 443843,77 

8 546787,64 443845,78 

9 546782,68 443851,59 

10 546775,38 443859,94 

11 546762,99 443851,14 

12 546762,37 443850,69 

13 546750,58 443844,93 

14 546739,47 443840,93 

15 546737,49 443840,22 

16 546728,10 443838,65 

17 546715,80 443837,89 

18 546712,33 443837,68 

19 546706,85 443837,34 

20 546692,95 443839,85 

21 546679,43 443843,23 

22 546660,98 443847,90 

23 546650,05 443849,61 

24 546624,38 443848,98 

25 546623,84 443849,00 

26 546618,74 443849,25 

27 546606,71 443849,82 

28 546588,22 443853,39 

29 546572,54 443858,62 

30 546561,34 443866,47 

31 546553,32 443876,04 

32 546546,49 443892,86 

33 546536,96 443912,71 

34 546533,07 443922,05 

35 546530,97 443927,09 

36 546530,21 443928,90 

37 546527,71 443934,93 

38 546519,33 443953,06 

39 546516,79 443957,24 

40 546509,31 443969,59 

                                                           
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1990). 

Lp. Y X 

41 546501,08 443985,11 

42 546495,23 443997,28 

43 546486,91 444018,15 

44 546477,24 444038,94 

45 546472,16 444050,05 

46 546471,66 444051,16 

47 546466,56 444059,35 

48 546460,33 444066,70 

49 546453,96 444074,20 

50 546445,03 444086,07 

51 546433,77 444097,64 

52 546426,24 444108,94 

53 546419,04 444123,17 

54 546405,89 444135,68 

55 546396,43 444144,36 

56 546390,04 444150,22 

57 546381,02 444159,37 

58 546372,80 444165,97 

59 546364,76 444169,55 

60 546355,31 444168,49 

61 546333,94 444169,28 

62 546319,45 444173,33 

63 546308,70 444178,52 

64 546308,62 444178,88 

65 546307,06 444183,98 

66 546307,06 444183,98 

67 546469,38 444222,49 

68 546471,96 444223,06 

69 546580,84 444247,30 

70 546580,85 444247,31 

71 546667,26 444266,54 

72 546827,34 444322,99 

73 546928,59 444356,16 

74 546996,14 444379,32 

75 547057,23 444400,24 

76 547141,00 444426,93 

77 547184,94 444486,21 

78 547185,31 444486,06 

79 547188,34 444484,88 

80 547201,59 444479,69 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4795



Lp. Y X 

81 547223,79 444471,82 

82 547239,94 444460,06 

83 547261,02 444443,26 

84 547266,21 444438,98 

85 547272,87 444428,14 

86 547281,57 444410,43 

87 547287,59 444397,69 

88 547298,57 444381,78 

89 547309,78 444361,41 

90 547317,28 444345,46 

91 547317,95 444344,50 

92 547330,74 444326,28 

93 547341,73 444313,83 

94 547349,13 444303,70 

95 547353,72 444293,37 

96 547314,45 444254,83 

97 547314,66 444254,62 

98 547316,08 444253,21 

99 547332,04 444237,45 

100 547352,30 444208,08 

101 547357,74 444196,84 

102 547371,86 444174,55 

103 547382,90 444158,92 

104 547399,36 444125,71 

105 547424,22 444082,47 

106 547354,76 444017,73 

107 547354,58 444017,56 

108 547352,02 444017,29 

109 547349,50 444017,04 

110 547323,38 444014,35 

111 547287,46 444022,84 

112 547276,18 444015,96 

113 547274,22 444014,76 

114 547253,15 444001,90 

115 547266,02 443972,26 

116 547267,76 443967,25 

117 547265,35 443964,29 

118 547252,94 443948,71 

119 547238,50 443934,26 

120 547231,51 443928,71 

121 547220,40 443921,25 

122 547210,87 443915,21 

123 547201,51 443907,91 

124 547193,51 443900,95 

125 547162,21 443885,25 

126 547144,75 443876,65 

127 547134,30 443869,51 

128 547123,58 443865,67 

129 547113,26 443861,44 

130 547102,81 443859,72 

131 547092,99 443855,24 

132 547081,98 443846,77 

Lp. Y X 

133 547076,05 443839,79 

134 547069,28 443833,23 

135 547061,66 443829,84 

136 547055,10 443828,57 

137 547048,75 443828,15 

138 547036,44 443833,35 

139 547028,01 443843,73 

140 547025,47 443851,35 

141 547021,06 443869,87 

142 547003,74 443913,46 

143 547000,15 443916,46 

144 546983,88 443921,88 

145 546977,83 443924,13 

146 546977,57 443924,21 

147 546936,31 443883,72 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4795



Przygotowanie mapy: RDOŚ w Łodzi 
Ortofotomapa: Główny Urząd Geodezji i Kartografii, dostęp: 2022-08-31

Dane topograficzne: © autorzy OpenStreetMap, dostęp 2022-08-31
Oddziały leśne: dane Nadleśnictwa Brzeziny, data pozyskania: 2022-05-10

Układ współrzędnych: PL-1992

Przebieg granicy rezerwatu przyrody "Parowy Janinowskie"

Skala

Rezerwat przyrody

Oddziały leśne

Objaśnienia

Załącznik Nr 2 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4795


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-08-31T12:49:28+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




